РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
в населенном пункте Старый Шимбер Нижнекуюкского сельского поселения

Атнинского муниципального района Республики Татарстан

28 ноября 2024 г. Ns2

В соответствии со статьями25.'l, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 года Ne

131-Ф3 (Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссиЙскоЙ
Федерации>, статьей 35 3акона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года Ns 45-3РТ (О
местном самоуправлении в Республике Татарстан>, сход гракдан в населенном пункте

СтарыЙ ШимбеР НижнекуЮкскогО сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Ввести средства самообложения на территории д.старый Шимбер Нижнекуюкского
сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан в 2025 году

в сумме 500 рублей с ках{дого совершеннолетнего жителя, зарегистрированНого ПО МеСТУ

жительства на территории населенного пункта Старый Шимбер Нижнекуюкского сельского
поселения дтнинского муниципального района Республики Татарстан, сryдентов,
обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы, гращдан старше восьмидесяти
лет, лиц принимаюlлих (принимавщих) участие в специальной военной операции и членов
их семей,членоВ семей лиц погибших (умерших) в специальной военной операции.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного 3начениЯ пО

выполнению следующих работ:
1) Благоустройство территории населенного пункта (очистка территории-скашивание травы
в н.п.Старый Шимбер, оплата работ и услуг ).
2) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог обч.lего пользования местного
значения в границах населенного пункта (грейдирование, очистка уличных дорог деревни
Старый Шимбер от снега (оплата работ и услуг)).
3) обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение строительных
материалов для ремонта станции управления погружным насосом, оплата работ и УСЛУГ)

В случае образования экономии по отдельным вопросам разрешить ИсполнителЬНоМУ
комитету Нижнекуюкского сельского поселения направить средства на решение других
вопросов, определенн ых сходом.

З. Опубликовать настоящее решение схода гракцан д.Старый ШИМбеР

Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района Республики
татарстан путем размещения на информационных стендах Нижнекуюкского сельского
поселения.

4. Разместить решение схода грахцан д. Старый Шимбер Нижнекуюкского сельского
поселения дтнинского муниципального района Республики Татарстан на официальном сайте
дтнинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб_адресу: http://atnya,tatarstan.ru. и на кОфициальном портале правовоЙ инфОрмации
Республики Татарстан) по веб-адресу: httр://рrачо,tаtаrstап.гu.

П редседател ьствующи й на
:

l

1\t t r t| Галиахметов Д.М.
l

tбs
Глава Нижнекуюкского